
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 9/2017 ze dne 18. květen 2017 
 
61/17 DK na základě zjištěné skutečnosti mění vydané rozhodnutí DK 60/17 oběžník č. 

8/2017 ze dne 12. květen, a to tak, že Stanislavu Královi je zastaven výkon funkce 
trenéra do 14.5. a nikoli do 21.5. Disciplinární komise trest udělila tak, aby zahrnoval jeden 

turnaj žen, avšak v době rozhodování ji nebyla známa ta skutečnost, že Stanislav Král kromě 

týmu žen turnaje 1. série, který byl podle soutěžního kalendáře plánován až na 21.5. 
vykonává funkci trenéra ještě pro jinou soutěžní kategorii. 

 
60/17 Stanislav Král, trenér žen RC Tatra Smíchov. Dne 6.5.2017 při turnaji 1. 

série žen se trenér neustále pohyboval mimo vymezený prostor, křičel u autové čáry, a 
kritizoval výkon rozhodčího. Rozhodčí následně přerušil hru, požádal trenéra o nápravu, aby 

se vrátil do vymezeného prostotu a choval se slušně dle sportovního řádu a pravidel ragby. 

Po tomto incidentu během utkání i přes opětovné upozornění rozhodčího trenér opakovaně 
slovně napadal a vulgárně urážel rozhodčího a častoval ho invektivy. DK v popsaném jednání 

trenéra shledává porušení jiných pravidel ČSRU, když dle čl. VII odst. 4 písm. b) Stanov 
ČSRU jsou sdružené fyzické osoby povinny sportovní činnost a soutěžení realizovat v duchu 

zásad fair play. DK podotýká, že respekt a korektní chování k rozhodčímu nejen ze strany 

hráčů ale i trenérů je jedním ze základních hodnot a principů ragby, kterým se snaží odlišit 
od ostatních sportů. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zákazu výkonu funkce až na 1 

měsíc. Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, který má bezprostřední podíl 
na přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, masér), nesmí v průběhu trestu 

vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na přípravě družstva. Trenér zaslal DK své 
vyjádření, že se touto cestou HR omlouvá za své chování. DK po přihlédnutí k výše 

uvedenému a k tomu, že se jednalo o doposud první provinění trenéra a uložila trest v jeho 

spodní části tak, aby zákaz výkonu funkce zahrnoval jeden turnaj žen. 
 

Trest dle čl. 45 odst. 4 DŘ - zákaz výkonu funkce od 8.5.2017 do 14.5.2017 
 

62/17 Matěj Křížek (11726), RC Sparta Praha. Dne 13.5.2017 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek mužstva – nebezpečná skládka za krk. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
63/17 Lukáš Honner (10343), RC Tatra Smíchov. Dne 13.5.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – pozdní skládka, skládaný hráč bez míče. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

64/17 Jan Blažej (13415), RC Olomouc. Dne 13.5.2017 v utkání U 16 dočasně vykázán za hru 
proti pravidlům – zalehávání míče, neodvalení se od míče – opakovaný přestupek mužstva, 

poslední provinivší se hráč. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

65/17 Vojtěch Buček (13354), RC M. Říčany. Dne 13.5.2017 v utkání U 16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – při souboji o míč, nazvedl soupeře (zvedal míč ze země) tak, že jej poté 
upustil na zem hlavou dolů. Ve hře, po ošetření hráč pokračoval v zápase. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

66/17 Dmitrij Ošurko (12904), RC Karlovy Vary. Dne 14.5.2017 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům – zalehávání míče, neodvalení se od míče – opakovaný přestupek mužstva, 
poslední provinivší se hráč. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
67/17 RC Tatra Smíchov. Dne 6.11.2016 se mužstvo Tatra Smíchov nedostavilo k utkání CLSŽ 

U14 hrané v Říčanech. Klub předem informoval řídící STK, že se utkání pro nedostatečný 
počet hráčů nezúčastní. STK ČSRU shledala ze strany klubu Tatra porušení Čl. 81 b) SŘR a 

další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 3000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3000 Kč. 
 

68/17 RC Tatra Smíchov. Dne 13.5.2017 se mužstvo kategorie U 16 Tatra Smíchov dostavilo 
k utkání CLK č.50, hraném na hřišti Sparta Praha, s nedostatečným počtem hráčů. STK ČSRU 

shledala ze strany klubu Tatra Smíchov porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného 

přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 3000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3000 Kč. 
 

69/17 RC Tatra Smíchov. Dne 13.5.2017 se mužstvo Tatra Smíchov nedostavilo k utkání CLJ U18 
hrané v Brně (Dragon Brno). Klub předem informoval řídící STK, že se utkání pro 

nedostatečný počet hráčů nezúčastní. STK ČSRU shledala ze strany klubu Tatra Smíchov  

porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Čtvrtý 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 3500 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3500 Kč. 
 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 


